FONDO DE COMPENSACIÓN DEL ISAN              3,134,049  

TOTAL   3,376,556,937  

𝑭𝒖𝑷𝒊,𝟐𝟏. Es la participación del fondo al que se refiere este artículo que el municipio i recibió en el año 

base, considerando para ello lo establecido en el artículo 33. 

El monto por este concepto es de $ 3,363,020,687.00 (tres mil trescientos sesenta y tres millones veinte 
mil seiscientos ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), que corresponde a las participaciones observadas 
en el ejercicio 2023 por ser el penúltimo ejercicio fiscal anterior al ejercicio 2025 

Participaciones observadas ejercicio 2023, (garantía Año Base) 

MUNICIPIOS            PARTICIPACIONES

[...]

Acuerdo distribución cuarto trimestre 2023, publicado 13 de enero 2024  

𝜟𝑭𝒖𝑷𝟐𝟏,𝒕.- Es el crecimiento en el fondo al que se refiere este artículo entre el año base y el periodo t,  

considerando para ello lo establecido en el artículo 33. 

El monto por este concepto es $ 13,536,250.00 (trece millones quinientos treinta y seis mil 

doscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.). 

Participaciones Federales para distribuir a los 
municipios 

Participaciones 
Estimadas 2025 

Participaciones 
Observadas en 

2023 
Crecimiento 

FONDO GENERAL 
      2,205,717,408         2,050,346,770  

155,370,638

[...]

de Estadística y Geografía. El 30% restante se distribuirá aplicando el coeficiente efectivo al monto a 
distribuir, en los términos establecidos en el artículo 34 Ter de la presente Ley. 

1.- El monto a distribuir con base a población asciende a $ 102’029,898.00 (ciento dos millones 
veintinueve mil ochocientos noventa y ocho pesos 00/100), no existen cambios en la población 
municipal según cifras indicadas en el INEGI). 

Gobierno del Estado de Zacatecas 

FONDO DE COMPENSACIÓN 10 ENTIDADES FEDERATIVAS CON MENOS PIB Y 9/11 DEL IEPS, POR CONCEPTO DEL 70% 
CON BASE AL COEFICIENTE DE POBLACIÓN